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 Vážení a milí občané, 
Vítám Vás na dnešním veřejném setkání a děkuji, že jste se dostavili v tak hojném počtu.  
Nejprve bych Vás seznámil s jednotlivými body našeho programu:  

1. Zhodnocení uplynulých 4 let 
2. Představení kandidátek do voleb 
3. Příprava kanalizace, co jsme už vykonali, co nás ještě čeká.  
4. Poslední slovo starosty 
5. Diskuze 

 
Přistupuji k bodu prvnímu: 
 
Rok 2007 
 
V zimě tohoto roku jsme s velkým štěstím, protože zima byla zpočátku velmi mírná, za 
peníze, které jsme dostali také s velkou dávkou štěstí, vyměnili všechna okna a dveře našeho 
KD.   Ukázalo se, jak je mít dobré, připravené projekty se vším všudy, včetně stavebního 
povolení. Dotace nám spadla z nebe na základě doslova jednoho telefonátu na sklonku roku, 
když se úřednice z MMR optala, zdali nemáme nějaký projekt, že jim zbyly peníze. Ještě že 
jsem ten telefon tehdy zvedl. Za dotaci byly nejen vyměněny okna a dveře, ale byl ušit nový 
kabát celému kulturáku. Další událostí tohoto roku bylo dokončení výstavby 3 bytových 
jednotek v budově bývalého národního výboru. Zastupitelstvo rozhodlo, že podobné byty by 
bylo vhodné vybudovat i v budově bývalé školy a tak jsme sami vypracovali žádost na Státní 
fond rozvoje bydlení. V roce 2007 jsme také vykoupili od soukromých vlastníků za cenu 20 
Kč za m2 pozemky pro budoucí výstavbu dalších dvou nových domů. Dále byla postavena 
silnice „Sklepní“ za kulturním domem, včetně šesti pouličních lamp, byla vyasfaltována 
silnice na návsi u sv. Jáníčka. Podařilo se za velmi slušnou cenu 1 900 000 prodat plynovod 
v obci. Dále byla na popud obce opravena firmou Agra sýpka, do které léta zatékalo, začala 
oprava sklepa pod budovou bývalé školky, kterou koupil pan Růžička z Třebíče, byla 
založena sbírka na těžce postiženou Marcelku Mikulakovou.  
Celkem jsme na dotacích v tomto roce získali velmi slušných 2 900 000,-  
 
Ještě něco zpráv z bulváru: v Žeroticích byla odhalena výrobna drog a dokonce tajný hrob ve 
kterém byl zavražděný Ukrajinec, v srpnu se uskutečnily 1. hasičské závody o pohár starosty 
obce, na poslední leči hrála Mistříňanka, v KD začalo cvičení aerobiku, vodné zdražilo na 14 
korun, svatý Martin přijel na bílém koni, tudíž posvícení bylo na sněhu a v zastupitelstvu se 
na podzim strhla opravdu prudká a vášnivá hádka o výši nájemného v obecních bytech 
(naštěstí zůstalo jen u silných slov, patrně s ohledem na nová okna v kanceláři OU…….) 
 
Rok 2008  
  
V tomto roce se uskutečnila oprava obecní stodoly, firma Dodo začala pracovat na výstavbě 6 
nových obecních bytů v budově bývalé školy, obec nechala vypracovat projekty na opravu 
návsi a prostor u kostela a bývalé školy, v důvodu neexistence dalších stavebních míst jsme 
počali pracovat na změnách územního plánu, v důsledku napadení dřevomorkou byly 
vyměněny lavice v kostele sv. Martina (200 tisíc pomoc KÚ), u zastávky byla vysazena nová 
květinová výzdoba. Tento rok považujeme za tzv. šetřící, obecní pokladna ušetřila 1 milion 
korun, na dotacích jsme tento rok obdrželi 294 tisíc korun.  
Zprávy  z blesku: byly zvýšeny ceny popelnic na 450 Kč, hasiči měli veleúspěšnou sezonu, na 
poslední leči hrála poprvé v Žeroticích dechovka Túfaranka a všechny nadchla, advent 
přivítali žerotičtí zpěváci  u vánočního stromu  ….   



 
ROK 2009  
 
Hlavní událostí roku bylo dokončení 6 bytových jednotek v budově bývalé školy, podařilo se 
opravit i okolí této historické budovy, oplocení zahrady a byl postaven nový chodník. Všech 
šest bytů bylo v létě dokončeno a obsazeno a se všemi nájemníky jsme velmi spokojeni. 
V zimě jsme našli v nabídce MMR vhodný program pro vybudování parčíku a hřištěte u 
sýpky, na žádost nám bylo kladně odpovězeno a tak jsme dostali prvních 300 tisíc.  
Na obecním úřadě bylo zřízeno místo Czech point, kde si může každý občan nechat vyřídit 
potřebné dokumenty se všemi státními orgány.  Po několikaletém čekání byla vyhlášena 
výzva SFŽP a podána žádost, čítající stovky stran, na odkanalizování Žerotic a dalších 3 
spřátelených obcí. Kromě pravidelného auditu, který vykonává náš nadřízený orgán JmK, 
proběhla na obci hloubková kontrola finančního úřadu, která velmi podrobně (až nám bylo 
horko) zkoumala hospodaření s dotačními penězi za posledních 5 let. Obě kontroly nenašly 
jedinou závadu.  
Tento rok byl z hlediska investic úspěšný. Podařilo se získat celkem 3 mil 300 tisíc na byty – 
škola, 300 tisíc na obnovu hřiště u sýpky, 200 tisíc na obnovu okolí nových bytů z JmK. 
Celkem tedy 3 mil. 800 tisíc peněz nad rámec běžného rozpočtu obce. 
 
Ještě zprávy z blesku: pan Máca nainstaloval na návsi historický pluh, do Žerotic dorazil 
digitální signál televize, v bývalé škole – nových bytech se konal den otevřených dveří, na 
hřbitově bylo exhumováno 11 těl německých vojáků, nejstarší občanka Žerotic paní Božena 
Pavelková se dožila 90. let, po letech se do Žerotic vrátila posvícenská mája, za velkou pomoc 
poutníkům na Velehrad nám písemně poděkoval páter Jindřich Bartoš, dnes již papežský 
kaplana na rok 2010 zastupitelé zvýšili ceny popelnic na 500 Kč na osobu, protože náklady 
obce činí 609,- Kč 
 
Rok 2010 
 
Naprosto největší a nejdůležitější zprávou pro Žerotice bylo vyhovění naší, během posledních 
deseti let třetí žádosti Státním fondem životního prostředí ČR o stavbu kanalizace v obci 
(ještě se o ní bude mluvit). Na dokončení areálu u sýpky jsme opět obdrželi 300 tisíc od 
MMR, byl tam zaveden vodovod a veřejné osvětlení, tento týden byla provedena výsadba 
stromů a keřů, v těchto dnech probíhá oprava místní komunikace k novým bytovým 
jednotkám za kulturním domem, byly schváleny změny územního plánu, přestože je na 
poslední chvíli napadl a chtěl zrušit ing. Nezveda. Na udání výše jmenovaného proběhla na 
obecním úřadě před dvěma týdny kontrola ministerstvem vnitra (zprávu o šetření jsme zatím 
neobdrželi, ale bude jistě zveřejněna).  K tomu bych dodal, že pokud bych si nemusel brát 
volno ze školy a kdyby nebylo tolik práce ohledně kanalizace, byla by tato „návštěva“ docela 
přínosná. Celkem bylo nad rámec rozpočtu získáno navíc 500 tisíc, do budoucích 4 let jsme 
jako svazek obcí získali neuvěřitelných 139 milionů. Dále jsme požádali i KÚ Brno o 
spolufinancování kanalizace, pokud nám žádost vyjde dalších 7 milionů bychom mohli pro 
obce ušetřit.       
 
Zprávy z blesku: Krutá zima způsobila zničení stovek ovocných stromů, hlavně jabloní, lesní 
zvěří, v srpnu proběhl již čtvrtý ročník hasičských závodů, které sponzorovala skupina ČEZ, 
hasiči, kromě úspěšné sezony, obdrželi darem zánovní, ale velmi dobrý hasičský vůz s dvěma 
čerpadly, od července jezdí nově autobusy, které jsou buď plné k prasknutí nebo úplně 
prázdné a udavačská sopka jménem Nezveda se po čtyřech letech probudila a chrlí  množství 
stížností a udání na všechny možné strany, Policie Prosiměřice, MěÚ Znojmo, Krajský úřad 



Brno, Min. vnitra….poslední jeho skvělou akcí je návštěva redakce Znojemska tento týden, 
kde udivené novináře, krom nenávistných řečí na mou adresu,  žádá vytisknout ohromující 
článek o tom, že budování kanalizace v Žeroticích je jeden velký podvod na voliče, protože 
žádné peníze nedostaneme a i kdyby, nejsme schopni tuto stavbu připravit, protože nemáme 
souhlasy vlastníků…….redaktoři Znojemska samozřejmě chtěli pro takové tvrzení důkazy, 
poté co jsem jim poskytl kopii Rozhodnutí SFŽP, kde jsou všechny dotační peníze, především 
ty z Fondu soudržnosti EU  zdokumentovány a potvrzeny, tento článek asi nevyjde, protože 
otisknout lži si tento týdeník nemůže dovolit.  Je to škoda, budu se snažit tento článek získat a 
uvažuji o tom, přidat jej do zimního zpravodaje jako silvestrovskou přílohu.    
 
V roce 2002, před volbami jsme vám žerotickým občanům vytýčili základní linii pro další 
rozvoj obce, body, kterých jsme slíbili se držet. Zkusme si je připomenout a sami se pokuste 
odpovědět, jak byly plněny.  

1. Provádět otevřenou politiku s maximální informovaností občanů – můj komentář:  
4 krát ročně vychází zpravodaje, jednou do roka dostává každý občan do rukou všechny 
příjmy a výdaje za předchozí období, obec má nově svoje webové stránky, kde jsou 
zveřejněny všechny úřední dokumenty obce, každý občan může přes web i osobně vždy a 
kdykoli získat jakoukoli informaci, na kterou mu vždy je, bylo a bude vstřícně odpovězeno 
2. Podporovat společenský a kulturní život v obci - pravidelné společenské události zvláště 
na jaře už jsou samozřejmostí a naše podpora je myslím, zřejmá 
3. Pořádat sportovní akce – malinko jsme polevili, ale je to jen v důsledku malého zájmu 
občanů, pokud bude ze strany mladých lidí zájem uspořádat jakýkoli turnaj, budeme jen rádi 
4. Podporovat výstavbu a vytvářet vhodné podmínky zájemcům o stavbu nových domů 
v obci – za poslední 4 roky se započalo 6 staveb rodinných domů, z toho polovina už je po 
kolaudaci, schválili jsme změny územního plánu právě kvůli rozšíření stavebních míst, 
v období jsme také vybudovali 9 nových bytů a současně zachránili dvě napůl zchátralé 
obecní budovy, které by časem byly pro obec koulí na noze 
5.  Vybudovat kanalizaci v obci: ten nejdůležitější krok, získat peníze je za námi (ještě bude 
řeč) 
6. Zrekonstruovat budovu školy na penzion – povedlo se, ne penzion, ale byty což je lepší 
varianta 
7. Pokračovat v opravě kostela, KD  
V kostele jsou nové lavice a dlažba, čeká nás ve spolupráci s panem jáhnem Šmeralem 
dokončit vnější sokl, co se týče KD, byla vyměněna všechna okna a dveře, KD má novou 
fasádu 
8. Zlepšovat úroveň všech komunikací v obci – byla postavena komunikace Sklepní, letos ji 
ještě prodlužujeme, silnice u Jáníčka, jinak nezakrýváme, že komunikace jsou obecně ve 
velmi špatném stavu, ale názor, že je lepší počkat s chodníky až po kanalizaci se ukázal jako 
velmi prozíravý, podrobné projekty ke stavebnímu povolení po celé obci jsme nechali 
vypracovat ing. Pivničkou před dvěma lety, tzn.  že jsme připraveni. 
9. Zvelebovat veřejná prostranství v obci – nová výsadba u aut. zastávky (vzorně se stará 
paní Střechová), za prostranství  u sýpky se už nemusíme stydět, ostatní plochy jsou zatím jen 
na papíře, projekty, jsme nechali zpracovat (náves, prostranství u kostela) 
10. Co nejvíce využívat státní dotace a dotace z evropských fondů: 
Dotace státní – za čtyři roky 6 994 000,- Kč – zatím nejúspěšnější volební období co se 
financí týká, dotace evropské – 34 milionů pro Žerotice na vybudování kanalizace…. 
11. Sloužit všem občanům - to musíte vědět vy. 
 
Tolik tedy naše předem avizované sliby, které můžete sami vyhodnotit a rozhodnout.  
 



Teď by mělo následovat představení kandidátů do voleb. Přestože je všechny znáte, dovolte, 
abych Vás pár větami krátce seznámil s jednotlivými kandidáty z mého pohledu     
Pořadí kandidátů Sdružení pro Žerotice vzniklo na základě tajné volby, nebylo to tedy tak, že 
by kdokoli z nás a autoritativně toto pořadí rozhodl: Vezmu to od zadu  
Paní Jiřina Šandová – z rodinných i časových důvodů si přála být na posledním místě – asi 
si myslí a doufá, že ji to zaručí, že nebude zvolena, doufejme, že voliči budou křížkovat, 
protože, jak ví hlavně maminky, velmi dobře pracovala zvláště při všech společenských 
akcích, dětských dnech a karnevalech 
 Josef Mokrohajský – vážím si Pepíka pro jeho aktivity i ochotu, které vyvíjí v rámci 
hasičského sdružení, považuji ho za žerotického patriota, který má všechny předpoklady 
dobře a ochotně pracovat pro obec 
 Luboš Krbálek – velmi přínosná je jeho technická odbornost i práce ve vedení rybářského 
spolku, který dělá obci velmi dobré jméno 
Milan Vyklický  – v zastupitelstvu by nebyl poprvé, je to vyrovnaný a rozumný chlap, 
svébytných názorů a pevného charakteru 
Rostislav Janíček – cením si na něm toho, že měl vždy pevný, byť vyhraněný názor, který se 
nebál vyjádřit, svoji funkci v zastupitelstvu bral velmi zodpovědně 
Martin Čapek – nová tvář ve volbách, člen SDH, vždy obci pomáhal při různých 
příležitostech, podle mého názoru by mohl do zastupitelstva přinést cenné nové podněty a 
nápady 
Luboš Čapek – velitel hasičů, klidný, nekonfliktní a přátelský člověk, který pro obec maká, 
organizuje spol. akce a nemusí to nikterak dávat najevo, protože to každý ví   
Pavel Lichtenberg – má přirozenou autoritu, v zastupitelstvu je jeho hlas vždy velmi 
respektován, v praktických věcech má výborný přehled… 
Jindřich Nožka – toho si vychutnám až na konci  
 
Kanalizace 
 
Pokud bychom měli mluvit o programu pro další volební období, je naprosto jednoznačné, že 
nás čeká stále a jedna stejná písnička - kanalizace. Tak jako Winston Churchil slíbil svým 
občanům před válkou krev, dřinu, pot a slzy, my na tom nebudeme, obrazně řečeno, o moc 
lépe. Nejprve vás chci seznámit, v jaké fázi budování kanalizace právě jsme. Všechny obce 
máme za sebou první a na čas velmi náročnou etapu a to získání souhlasů zhruba 200 
vlastníků pozemků, kteří byli rozeseti po celé republice. Musím všem velmi poděkovat a říct, 
že jsem byl v drtivé většině velmi často mile překvapen tím, že vlastníci i z dalekých končin 
nikterak nespekulovali a pro náš veřejný či obecní zájem velmi laskavě souhlasili. Pro 
pořádek, pouze jeden vlastník ze Znojma si za souhlas vymínil poplatek za věcné břemeno, 
dva vlastníci jsou dávno po smrti a není jasné, komu tyto pozemky vlastně patří a tak je 
musíme chtě nechtě, naštěstí bez větších komplikací obejít a nakonec poslední majitel ze 
Žerotic, který spekulantsky, poté co byla zveřejněna trasa kanalizace, koupil od paní Aleny 
Zelené čtvrtinové podíly na pozemcích, které kanalizace protíná. Jak jste jistě pochopili, tyto 
pozemky odmítá majitel poskytnout. Jejich obejití však také nebude znamenat větší 
technickou ani finanční zátěž.  
Tento týden jsme shodou okolností na základě aktuálních podmínek zadali odborné firmě 
všechny změny, které u hlavního řadu kanalizace nastaly, aby tak celý projekt dopracovala a 
zaktualizovala. Firma VAS Znojmo začala pracovat na vodoprávním řízení, čeká nás ještě 
vypracování tendrové dokumentace, která bude poskytnuta zájemcům o výběrové řízení, které 
proběhne na jaře příštího roku. Léto, možná podzim 2011 je pak termín, kdy by se mělo začít 
stavět.  A teď to hlavní - co to pro vás občany znamená? Prozatím Vás uklidním a řeknu jen, 
že min. do konce roku nebudete muset dělat nic. My, poté co bude definitivní projekt pro 



stavbu hotov, vybereme projektanta, který by měl vyhodnotit a zpracovat dokumentaci 
k přípojkám ke každé nemovitosti. Bude rozumné, nikoli však pro každého závazné, abychom 
kvůli množstevní slevě vybrali jednu firmu. Každá domácnost, každý majitel nemovitosti 
bude projektantem navštíven a domluví, v souladu s trasou hlavního řadu místo, kde by bylo 
vhodné se připojit. Připomínám, že každá přípojka musí mít svůj výkres, své územní 
rozhodnutí, které vydá prosiměřický STÚ. Bude nutné či výhodné, podle mého, zhruba 
v měsíci lednu (ale ten termín může být i později, protože stavba přípojek se do celkového 
projektu nezahrnuje), abychom se všichni opět sešli a abychom vás opět informovali o dalších 
krocích. Každý z Vás teď po schůzi může nahlédnout do pracovního, ale definitivního 
výkresu trasy hlavního řadu, abyste měli představu, ve kterých místech by pro vás bylo 
nejvhodnější se napojit.  Je třeba ještě říci, že přípojky si každý majitel nemovitosti hradí sám, 
obec Vám uhradí pouze odbočku od hlavního řadu a dále, pokud hlavní řad půjde silnicí, 
vyvedeme tuto odbočku na její kraj, abyste měli ulehčené napojení. Je tu však ještě krom 
jiných i varianta, kterou by mělo zvážit příští zastupitelstvo.  Totiž, že bychom zvolili tzv. 
paušální poplatek za připojení, koneckonců u vodovodu tomu tak bylo, a každá domácnost by 
za připojení uhradila poplatek a všechny práce by tak mohly být vykonány zároveň 
s budováním hlavních řadů. Nutno říci, že tento paušální poplatek by byl patrně mnohem 
vyšší, než jsme platili u vodovodu, obvykle se pohybuje kolem 10 - 15 tisíc. I tak, ze 
zkušeností v jiných obcích víme, že by tato metoda byla nejhospodárnější, také nejsolidárnější 
(každý jsme přece jen jinak vzdáleni od hlavního řadu) a pro vás i nejpohodlnější. Dnes tedy 
můžete nakouknout do výkresu a seznámit se s hlavní, definitivní trasou kanalizace, do dvou 
týdnů budeme mít originální verzi, která bude všem na obci k dispozici, bude viset i na 
obecních internetových stránkách.  Ve zpravodaji vás budeme informovat, kdy bychom se tu 
znovu sešli. Pokud jsem tedy říkal, že do konce roku nemusíte nic dělat, nebylo to úplně 
přesné, na tuto velkou investici se prosím začněte připravovat finančně. Jakou metodu 
zvolíme, zdali si každý uhradí svoji část či zdali použijeme metodu paušálních poplatků ještě 
nevíme, je třeba také sladit názory i se zastupitelstvy všech zúčastněných obcí, uvidíme.  Jistě 
budete informování, spoléháme i na to, že mezi námi a vámi bude v blízké budoucnosti bližší 
kontakt a vše budeme moci osobně konzultovat.  
Je pravda, že příprava tak velké stavby, je náročná, situaci nezjednodušuje ani fakt, že 
musíme občas čekat na ostatní obce, které mohou mít na svém území nebo v zastupitelstvech 
problémy, někdy je znát i jistá nervozita a bude třeba velmi trpělivě spolupracovat, protože 
stavba bude hrazena sice ze společného účtu, ale každá obec do něj bude přispívat podle 
předem určeného a myslíme, že spravedlivého klíče. Je třeba, a doufáme, že to tak bude, aby 
nová zastupitelstva nejen v Žeroticích, ale ve všech obcích spolu dovedla dobře vycházet. 
Naše sdružení obcí má za sebou schopné odborníky, firmu AP Investing z Brna, v čele s ing. 
Stanislavem Jelínkem a také ing. Žižku ze znojemské Vasky. Příště, až budeme konkrétně 
řešit vaše připojení, tu jeden z nich jistě bude (dnes se omluvili).  To, že jsme je vybrali 
šťastně  se ukázalo už v tom, že naše obce měli skvěle vypracovanou žádost, uspěli jsme díky 
ní, jako jedni z mála na okrese. Čeká nás hodně práce, pro všechny vesnice to bude velmi, 
velmi složité období.   Navíc je zřejmé, že se budeme muset opět po dvanácti letech zadlužit, 
ale dluh oproti rozsahu investice nebude vůbec zlý, počítám kolem 8 milionů.  
Ano už jsem říkal, bude to – krev, pot a slzy…… k tomuto tématu budete mít jistě spoustu 
dotazů, takže ještě chvíli prosím vydržte.                     
A ještě dodatek ke kanalizaci na závěr. Je možné, jsou tu jisté indicie, že teď před volbami 
budete do svých schránek dostávat zaručené informace o tom, že žádná kanalizace nebude, že 
na ni nemáme peníze, že nemáme žádné souhlasy majitelů pozemků, že vás jen obelháváme, 
abychom dostali hlasy….. myslím, že máte paměť a víte, že by to nebylo poprvé, co podobné 
zprávy bývaly vždy před volbami v éteru.  



 Prosím nenechte se znervóznit, případně přijďte za námi, abychom Vám vše ukázali a 
vysvětlili. Zatím není jediný důvod, abychom kanalizaci v Žeroticích neměli.  Kdo bude chtít, 
může si tu prohlédnout Rozhodnutí SFŽP, kde je jasně napsáno, kolik peněz ze kterých 
pramenů dostaneme. Od SFŽP dotace 7 763 000, půjčka na 2% úrok od SFŽP 15 mil a 
evropský fond soudržnosti 131 976 000,-. Zbytek budou muset obce krýt ze svých prostředků 
i pomocí bankovního úvěru. Celková předpokládaná částka zní na 175 milionů. Já doufám 
ale, že konkurenčním bojem firem, které v této době nemají velké zakázky tuto cenu snížíme.    
A na závěr moje osobní pocity: 
V posledním slově zpravodaje jsem Vám sdělil to podstatné, co jsem chtěl, jen to doplňuji 
několika myšlenkami.   
Vím, že mít stejného starostu již čtvrté volební období je velmi zvláštní a netypické, také 
cítím, že těmi léty mají lidé vůči mně tu větší, tu menší a snad i oprávněnou averzi. Je to 
normální a žádný politik, nemůže být oblíben věčně. Jsem si vědom svých slabin, a také vím, 
že platí přísloví o starém psu a nových kouscích. Chci tím říct, že už jiný nebudu, proto 
počítám i s možností, že do zastupitelstva se tentokrát vůbec nedostanu.  Protože mám rád 
život a mám svoje hlavní povolání, které se mi líbí, nebude to pro mě osobně tak velká 
tragedie. Jistě víte, že křížkováním, které stále doporučuji, se může kandidátka úplně 
převrátit, ukázalo se to koneckonců v jarních volbách, kdy spousta lídrů tzv. vypadla. Dále 
musím říct, že mě osobně mrzí, že do dalšího období nekandiduje Libor Eksler, jehož cenné 
zkušenosti i vědomosti budou citelně chybět. Není žádným tajemstvím, že jsme si s Liborem 
občas vjeli do vlasů (nebrát doslova), ale přes všechny neshody, které jsme spolu měli a které 
podle mě nebyly nikdy na závadu, ale ve prospěch daného problému, je to právě odchod, 
který mu nejvíc vyčítám a považuji ho za velkou chybu. Přesto mu veřejně děkuji za jeho 
práci a veřejně se omlouvám, pokud jsem někdy „v zápalu boje“ zasáhl citlivá místa.   
Další skutečností, kterou si uvědomuji, je fakt, že toto zastupitelstvo je tu již dost dlouho a tím 
se tak nějak umocňují naše slabiny, které spatřuji především v tom, že jsme všichni v plně 
produktivním věku a jsme vedle své funkce velmi vytížení svým hlavním zaměstnáním.  
Proto, podle nejen mého soudu, nazrává čas, aby alespoň jeden člověk, nejlépe zastupitel, 
v příštím volebním období byl na obci plně zaměstnán jako uvolněný pracovník a správce 
obce. Podobný model mají v Želeticích, kde pan Čapoun, místostarosta, pracuje na obci 
celoročně a zastane plno praktické práce.   Oprávněnost této myšlenky také podporuje ten 
fakt, že od příštího roku nedostaneme od Úřadu práce, kterému podle všeho omezí prostředky, 
tolik peněz na zřízení veřejně prospěšných prací.     
  
S dovolením bych ale ještě řekl a teď nejen o sobě, ale o celém zastupitelstvu upřímně a 
vážně také něco kladného, co považuji za zásadní pozitivum a co pokud vím, není všude a 
vždycky úplně samozřejmé i když by mělo:   
Nikdy a nikdo z nás neměl ze své funkce žádný osobní prospěch, nikdy se nikdo z nás na úkor 
obce neobohatil, ani nezískal z titulu své funkce jakoukoli výhodu.  I když jsme každý členem 
tzv. Sdružení pro Žerotice, je to jen pro formu, každý z nás je de fakto sám za sebe, není zde 
žádná ovce, která jen kývá, není tu žádná skupina spřízněnců, každý z nás se vždy ke 
každému rozhodnutí vyjádřil a hlasoval ne podle tzv. stranického klíče či poslušnosti, ale 
podle svého přesvědčení.   Řečeno obrazně - každý z nás je opozicí  tomu druhému. 
Říkám to i proto, že jsem tu a tam zaslechl hlasy, že by bylo dobré, aby zastupitelstvo mělo 
opozici, kontrolu, názor tzv. druhé strany, což je obecně samozřejmě v pořádku. V našem 
případě se nabízí náš protikandidát pan Nezveda. Ale já tvrdím se vší vážností i obavou, Ing. 
Nezveda neznamená opozici, Ing. Nezveda znamená destrukci. Prosím, mějte to na paměti. 
A ještě na úplný závěr poslední věta:   
 Myslím, že minulé volební období nebylo alespoň z mého pohledu vůbec špatné, v obci se 
dost věcí změnilo k lepšímu, podařilo se vše, co jsme chtěli. Je to zvláštní, ale nebyla jediná 



žádost o dotaci, která by nám toto volební období nevyšla, myslím, že se nemusíme stydět a 
tak mohu opět spolu s mým milým klasikem Cimrmanem Smoljakem říci jeho hezká slova, 
totiž, že nepochválím – li se sám, nikdo to za mě neudělá.                   
 
Děkuji za pozornost a přijďte prosím k volbám 
 
 
 
 
  
         
   
  
 
 
 
  
 
 
      
 
 
 
 
      
 
 
   


